



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04012022-232403
CG-DL-E-04012022-232403

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5]
No. 5]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 4, 2022/पौष 14, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 4, 2022/PAUSHA 14, 1943

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 जनवरी, 2022

सा.का.नि. 5(अ).—धनशोधन निवारण (अभिलेखों का अनुरक्षण) नियम, 2005 के नियम 9क के उपनियम (2) के खंड (ज) के उपखंड (झ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार विनियामक प्राधिकारी अर्थात् भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड के परामर्श से, लोकहित में और विनियमित सत्ताओं के हित में, अर्थात् विदेशी पोर्टफोलियो विनिधानकर्ता, को निदेश देती है कि धनशोधन निवारण (अभिलेखों का अनुरक्षण) नियम, 2005 के नियम 9 के उपनियम (1क) के उपबंध विदेशी पोर्टफोलियो विनिधानकर्ता को लागू नहीं होंगे।

[फा. सं. पी-12011/3/2020-ईएस सैल-डीओआर]

अरविंद सरन, निदेशक

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th January, 2022

G.S.R. 5(E).—In exercise of the powers conferred by sub-clause (i) of clause (h) of sub-rule (2) of rule 9A of the Prevention of Money-laundering (Maintenance of Records) Rules, 2005, the Central Government in consultation with the regulatory authority, namely the Securities and Exchange Board of India, in the public interest and in the interest of the regulated entity, namely the Foreign Portfolio Investor, hereby directs that the provisions of sub-rule (1A) of rule 9 of the Prevention of Money-laundering (Maintenance of Records) Rules, 2005 shall not apply to the Foreign Portfolio Investor.

[F. No. P-12011/3/2020-ES Cell-DOR]

ARVIND SARAN, Director